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17 grudnia 2018

MŚP w regionie ze środkami na usługi doradcze

W Centrum Kongresowym Targi Kielce S.A. odbyło się Forum Rozwoju
Przedsiębiorczości. Wydarzenie zainaugurowało realizację projektu pn. „Popytowy
System Innowacji – rozwój MŚP w regionie świętokrzyskim poprzez profesjonalne
usługi doradcze”. Jego celem jest rozwój przedsiębiorczości poprzez dostarczenie
wysokiej jakości usług doradczych świadczonych przez Instytucje Otoczenia Biznesu
mikro, małym i średnim przedsiębiorstwom w województwie świętokrzyskim oraz
działanie na rzecz podniesienia jakości wsparcia świadczonego przez Instytucje
Otoczenia Biznesu. Gościem konferencji była wicemarszałek województwa
świętokrzyskiego, Renata Janik.

Projekt jest realizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2014–2020, Działanie 2.1 Wsparcie świętokrzyskich IOB w celu
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zwiększenia poziomu przedsiębiorczości w regionie.

Konferencję otworzyła wicemarszałek województwa świętokrzyskiego, Renata Janik.

– To inauguracja wspaniałego projektu dla państwa firm, który będzie uzupełnieniem
dotychczasowego wsparcia inwestycyjnego przedsiębiorców. To kolejny krok ku temu, by
nasi przedsiębiorcy oferowali jeszcze lepsze produkty i usługi oraz właściwiej kierunkowali
rozwój swoich firm. Jako przedstawiciel Urzędu Marszałkowskiego zapewniam, że dołożymy
wszelkich starań, by współpraca z państwem podczas tego projektu przebiegała jak
najlepiej. To ogromne pieniądze i mam nadzieję, że przedsiębiorcy ze Świętokrzyskiego
licznie z nich skorzystają, a to przełoży się na jeszcze większą konkurencyjność państwa firm
– mówiła Renata Janik, składając również życzenia świąteczne przybyłym gościom.

Szczegóły projektu przedstawił Grzegorz Orawiec, dyrektor Departamentu Polityki
Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

– Od lat mamy w naszym województwie wsparcie w postaci dotacji czy grantów na nowe
urządzenia, maszyny, mamy pożyczki, gwarancje finansowe. Zawsze brakowało jednak, i
wskazywali na to uwagę przedsiębiorcy, wsparcia finansowego na profesjonalne usługi
doradcze. Gdy przedsiębiorcy chcieli wejść na inny rynek, poznać specyfikę danego
państwa, zmienić marketing firmy, poprawić efektywność energetyczną czy zlecić audyt
doradczy to nie otrzymywali wsparcia finansowego na te cele. Przygotowaliśmy projekt,
dzięki któremu firmy otrzymają wsparcie na te cele w ramach naszego Regionalnego
Programu Operacyjnego. Co najważniejsze, przedsiębiorca nie będzie miał narzucanej firmy
doradczej, a będzie mógł ją wybrać z listy akredytowanych, prowadzonej przez Polską
Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości. To zapewni swobodę wyboru i odpowiednią jakość
usług. To duży i innowacyjny projekt, którego jeszcze nie było w naszym województwie –
mówił Grzegorz Orawiec, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Dofinansowanie w ramach tego projektu będzie sięgało 80%. Jego rozpoczęcie planowane
jest w marcu 2019 roku, a jeszcze w styczniu przeprowadzane będą konsultacje z
przedsiębiorcami, by dostosować projekt jak najbardziej do ich potrzeb. Pełne rozliczenie
projektu ma nastąpić do roku 2023. Budżet projektu to 51 mln złotych. Firmy mogą
otrzymać wsparcie w trzech typach voucherów – na podstawowe wsparcie do 20 tys. złotych,
na złożone doradztwo do 150 tys. a grupy firm do miliona złotych.

– Liczymy na to, że kilkaset firm będzie się ubiegało o dofinansowanie w ramach tego
projektu. Najważniejsza jest jego dobra promocja, stąd to dzisiejszego spotkanie. Chcemy
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żeby przedsiębiorcy zapoznali się z mechanizmami – dodał Grzegorz Orawiec.

W spotkaniu wzięli również udział m.in. Wolfgang Munch, zastępca Dyrektora Wydziału ds.
Polski w Dyrekcji Generalnej ds. Polityki Regionalnej i Miejskiej Komisji Europejskiej, Marta
Leśniak, zastępca dyrektora Departamentu Regionalnych Programów Operacyjnych
Ministerstwa Inwestycji i Rozwoju, Łukasz Marć, ekspert Banku Światowego oraz radny
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Mieczysław Sas.

– To część ścisłej współpracy z województwem świętokrzyskim nad adresowaniem
konkretnych rozwiązań, które będą miały wpływ na rozwój regionu. Świętokrzyskie to
wspaniałe województwo, które musi się jednak zmagać z wieloma wyzwaniami. Zdajecie
sobie jednak sprawę z nich i wspólnie działamy nad stawieniem im czoła – powiedział
Wolfgang Munch.

W ramach konferencji odbyły się również panele dyskusyjne, które dotyczyły m.in. rozwoju
przedsiębiorczości i innowacyjności oraz priorytetów nowej perspektywy finansowej.
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